
（単位：千円）
科目 当年度(A) 前年度(B) 増減(A-B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 2,785 70 2,715
特定資産運用益 175 10 165
事業収益 949,104 970,512 △ 21,408

試験事業収益 671,077 677,945 △ 6,868
免許登録事業収益 132,712 133,999 △ 1,287
指定講習事業収益 145,315 158,568 △ 13,253

雑収益 1,527 1,503 24
経常収益計 953,591 972,095 △ 18,504

（２）経常費用
事業費 985,921 961,413 24,508

役員報酬 12,040 11,771 269
給料手当 364,589 368,812 △ 4,223
臨時雇賃金 28,817 25,094 3,723
役員退職手当引当金繰入額 1,295 1,236 59
退職給付費用 30,963 25,181 5,782
退職金 0 6,347 △ 6,347
賞与引当金繰入額 11,683 10,731 952
福利厚生費 4,973 5,125 △ 152
旅費交通費 47,700 49,355 △ 1,655
会議費 1,757 1,827 △ 70
通信運搬費 64,285 65,761 △ 1,476
減価償却費 47,268 33,859 13,409
消耗什器備品費 290 480 △ 190
消耗品費 23,968 23,394 574
印刷製本費 43,372 45,713 △ 2,341
光熱水料 3,410 4,410 △ 1,000
賃借料 117,452 117,141 311
諸謝金 85,241 77,407 7,834
コンピュータ処理料 16,208 19,334 △ 3,126
租税公課 1,340 1,480 △ 140
委託費 30,130 19,684 10,446
雑役務費 41,025 44,474 △ 3,449
雑費 8,115 2,775 5,340
貸倒引当金繰入額 0 22 △ 22

管理費 25,773 24,286 1,487
役員報酬 3,253 3,153 100
給料手当 8,948 9,315 △ 367
福利厚生費 217 225 △ 8
旅費交通費 2,455 2,470 △ 15
会議費 401 404 △ 3
通信運搬費 210 233 △ 23
減価償却費 1,362 348 1,014
消耗什器備品費 10 20 △ 10
消耗品費 224 360 △ 136
印刷製本費 26 60 △ 34
光熱水料 100 150 △ 50
賃借料 829 829 0
諸謝金 235 235 0
租税公課 35 45 △ 10
委託費 5,883 5,043 840
雑役務費 425 515 △ 90
雑費 1,160 881 279

経常費用計 1,011,694 985,699 25,995
当期経常増減額 △ 58,103 △ 13,604 △ 44,499

令和７年度収支予算書（損益ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



（単位：千円）
科目 当年度(A) 前年度(B) 増減(A-B)

令和７年度収支予算書（損益ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 58,103 △ 13,604 △ 44,499
　　　　一般正味財産期首残高 2,017,220 2,030,824 △ 13,604
　　　　一般正味財産期末残高 1,959,117 2,017,220 △ 58,103
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 103,000 103,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 103,000 103,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 2,062,117 2,120,220 △ 58,103



（単位：千円）

試験事業 免許事業 講習事業 計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　　基本財産運用益 1,738 6 1,744 1,041 2,785
　　　　　特定資産運用益 175 175 175
　　　　　事業収益 652,606 129,784 141,982 924,372 24,732 949,104
　　　　　　試験事業収益 652,606 652,606 18,471 671,077
　　　　　　免許登録事業収益 129,784 129,784 2,928 132,712
　　　　　　指定講習事業収益 141,982 141,982 3,333 145,315
　　　　　雑収益 1,253 154 120 1,527 1,527
　　　　経常収益計 655,772 129,944 142,102 927,818 25,773 953,591
　（２）経常費用
　　　　　事業費 733,345 90,629 161,947 985,921 0 985,921
　　　　　　役員報酬 9,208 1,416 1,416 12,040 12,040
　　　　　　給料手当 278,884 22,069 63,636 364,589 364,589
　　　　　　臨時雇賃金 26,933 1,260 624 28,817 28,817
　　　　　　役員退職手当引当金繰入額 1,295 0 0 1,295 1,295

　　　　　　退職給付費用 29,430 1,533 0 30,963 30,963
　　　　　　賞与引当金繰入額 10,874 809 0 11,683 11,683
　　　　　　福利厚生費 4,327 217 429 4,973 4,973
　　　　　　旅費交通費 43,176 662 3,862 47,700 47,700
　　　　　　会議費 1,705 4 48 1,757 1,757
　　　　　　通信運搬費 38,367 19,150 6,768 64,285 64,285
　　　　　　減価償却費 34,812 7,648 4,808 47,268 47,268
　　　　　　消耗什器備品費 270 10 10 290 290
　　　　　　消耗品費 18,158 3,019 2,791 23,968 23,968
　　　　　　印刷製本費 33,419 4,495 5,458 43,372 43,372
　　　　　　光熱水料 2,830 90 490 3,410 3,410
　　　　　　賃借料 80,682 9,784 26,986 117,452 117,452
　　　　　　諸謝金 61,361 10 23,870 85,241 85,241
　　　　　　コンピュータ処理料 7,982 6,236 1,990 16,208 16,208
　　　　　　租税公課 1,290 25 25 1,340 1,340
　　　　　　委託費 22,702 6,283 1,145 30,130 30,130
　　　　　　雑役務費 18,362 5,529 17,134 41,025 41,025
　　　　　　雑費 7,278 380 457 8,115 8,115
　　　　　管理費 0 0 0 0 25,773 25,773
　　　　　　役員報酬 0 3,253 3,253
　　　　　　給料手当 0 8,948 8,948
　　　　　　福利厚生費 0 217 217
　　　　　　旅費交通費 0 2,455 2,455
　　　　　　会議費 0 401 401
　　　　　　通信運搬費 0 210 210
　　　　　　減価償却費 0 1,362 1,362
　　　　　　消耗什器備品費 0 10 10
　　　　　　消耗品費 0 224 224
　　　　　　印刷製本費 0 26 26
　　　　　　光熱水料 0 100 100
　　　　　　賃借料 0 829 829
　　　　　　諸謝金 0 235 235
　　　　　　租税公課 0 35 35
　　　　　　委託費 0 5,883 5,883
　　　　　　雑役務費 0 425 425
　　　　　　雑費 0 1,160 1,160
　　　　経常費用計 733,345 90,629 161,947 985,921 25,773 1,011,694
　　　　当期経常増減額 △ 77,573 39,315 △ 19,845 △ 58,103 0 △ 58,103

令和７年度収支予算書内訳表
令和7年4月1から令和8年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計



（単位：千円）

試験事業 免許事業 講習事業 計

令和７年度収支予算書内訳表
令和7年4月1から令和8年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 77,573 39,315 △ 19,845 △ 58,103 0 △ 58,103
　　　　一般正味財産期首残高 1,137,462 454,598 △ 97,840 1,494,220 523,000 2,017,220
　　　　一般正味財産期末残高 1,059,889 493,913 △ 117,685 1,436,117 523,000 1,959,117
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 103,000 103,000
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 103,000 103,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,059,889 493,913 △ 117,685 1,436,117 626,000 2,062,117




